



Stranden Ejendomme ApS

Stranden 29
6000 Kolding
CVR-nr. 37289264

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.02.2021

Claus Holm-Søberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stranden Ejendomme ApS

Stranden 29

6000 Kolding

CVR-nr.: 37289264

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Claus Holm-Søberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 931 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.751.948	3.571.972
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(728.430)	2.076.858
Driftsresultat		2.023.518	5.648.830
Andre finansielle omkostninger	1	(829.742)	(1.117.804)
Resultat før skat		1.193.776	4.531.026
Skat af årets resultat	2	(262.631)	(996.826)
Årets resultat		931.145	3.534.200
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		931.145	3.534.200
Resultatdisponering		931.145	3.534.200

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		70.850.000	71.550.000
Materielle aktiver	3	70.850.000	71.550.000
Anlægsaktiver		70.850.000	71.550.000
Andre tilgodehavender		15.465	22.960
Tilgodehavender		15.465	22.960
Likvide beholdninger		0	277.555
Omsætningsaktiver		15.465	300.515
Aktiver		70.865.465	71.850.515

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		17.963.668	17.032.523
Egenkapital		18.113.668	17.182.523
Udskudt skat		2.053.914	2.000.115
Hensatte forpligtelser		2.053.914	2.000.115
Gæld til realkreditinstitutter		35.982.890	37.201.154
Bankgæld		3.946.432	4.244.146
Langfristede gældsforpligtelser	4	39.929.322	41.445.300
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.076.168	1.823.529
Bankgæld		1.093.004	2.081
Deposita		693.025	952.706
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.590	119.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.684	319.240
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.384.577	7.679.558
Skyldige sambeskatningsbidrag		208.832	325.864
Anden gæld		178.681	84
Kortfristede gældsforpligtelser		10.768.561	11.222.577
Gældsforpligtelser		50.697.883	52.667.877
Passiver		70.865.465	71.850.515
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	17.032.523	17.182.523
Årets resultat	0	931.145	931.145
Egenkapital ultimo	150.000	17.963.668	18.113.668

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.687	167.915
Renteomkostninger i øvrigt	707.683	943.144
Øvrige finansielle omkostninger	29.372	6.745
	829.742	1.117.804

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	208.832	325.864
Ændring af udskudt skat	53.799	670.962
	262.631	996.826

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	65.802.944
Tilgange	28.430
Kostpris ultimo	65.831.374
Dagsværdireguleringer primo	5.747.056
Årets dagsværdireguleringer	(728.430)
Dagsværdireguleringer ultimo	5.018.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.850.000

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabet ejer 6 ejendomme beliggende i Kolding og udlejes både til private og erhverv. Alle udlejningsejendomme er i en god vedligeholdelsesstand.

Ejendomme er værdiansat til mellem 13.102 kr. - 16.367 kr. pr. m². I opgørelsen indgår nettolejen af de kendte huslejeniveauer for de enkelte ejendomme med fradrag af normaliserede omkostninger til forsikringer, ejendomsskatter samt udvending vedligehold mv.

Afkastkravet for selskabet ejendomme udgør 5,50% - 6,50% pr. 31.12.2020 (5,50% - 6,25% pr. 31.12.2019). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 5.627 t.kr. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.403.252	1.154.221	35.982.890	26.880.415
Bankgæld	672.916	669.308	3.946.432	1.254.768
	2.076.168	1.823.529	39.929.322	28.135.183

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stranden Invest ApSom administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.300 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 70.850 t.kr. (2019: 71.550 t.kr.).
